
お問い合わせ先 【運行について】 龍華交通株式会社 072-994-7762
【パンフレットについて】八尾市 都市整備部 都市交通課 072-924-3856

自分だけの時刻表をつくり、公共交通をうまく利用した生活をイメージしてみませんか。

行き 帰り

路線 乗降場・バス停・駅 時刻 路線 乗降場・バス停・駅 時刻

□たいしょう号
・

□近鉄バス
・

□医真会
送迎バス

・
□Osaka Metro

出発 ： □たいしょう号
・

□近鉄バス
・

□医真会
送迎バス

・
□Osaka Metro

出発 ：

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

到着 ： 到着 ：

乗り換え 乗り換え

□たいしょう号
・

□近鉄バス
・

□医真会
送迎バス

・
□Osaka Metro

出発 ： □たいしょう号
・

□近鉄バス
・

□医真会
送迎バス

・
□Osaka Metro

出発 ：

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

到着 ： 到着 ：

目的地 目的地 自宅・（ ）

●令和6年6月から変更●
・西川町会館前、太田公民館前からの利用が便利になりました!!
・⑧の乗降場名をわかりやすくしました!!
「太田新町九丁目」→「地域包括支援センターあおぞら北側」

運賃（どなたでもご利用できます。 １乗車１名ごとに運賃がかかります。）

乗降場（ご利用の際以下の乗降場でお待ちください）

※１：幼児１人だけで乗車される場合は、小児運賃150円が必要となります。

注）障がい者割引をご利用される場合は、運転手に各手帳を提示ください。

各種障がい者手帳とは、身体障がい者手帳、療育手帳、精神障がい者保健福祉手帳のいずれかの手帳の

ことです。

◯近くても遠くても1回1人の乗車分 運賃＜一律＞

大人（中学生以上） 300円

・小児（小学生以下）

・各種障がい者手帳をお持ちの方

・第１種障がい者（旅客鉄道株式会社旅客運賃減額欄に第１種と記載の

ある各種障がい者手帳をお持ちの方）または精神障がい者保健福祉手帳１

級をお持ちの方の介護者（対象者１人につき１人まで）

150円

・小児（小学生以下）で各種障がい者手帳をお持ちの方 80円

・幼児（小学生未満で小学生以上の同伴者１人）※１ 無料※１

・乳児（１歳未満） 無料

①お電話での予約

龍華交通株式会社 072-994-7762 予約時間：7:00～18:00

予約は、利用日の1週間前から各便の始発時刻の30分前まで可能です。

例：第2便を予約する場合、八尾南駅前の9:00の30分前の8:30までに予約ください。

②車内での予約

乗合タクシー利用時に、運転手へ直接予約ください。

●予約の際は、オペレータ又は運転手の案内にそって下記のとおり必要な情報をお伝え下さい。

（１）利用される方のお名前・年齢・電話番号（携帯電話をお持ちの方は携帯電話番号）

（２）利用日・利用する便・乗る乗降場・降りる乗降場

（３）利用人数（おとな●人、こども●人）

（４）車いすや手荷物等の有無や大きさ

※大きさにより車両に積めない場合がありますので、事前にご確認ください。
●変更・キャンセルは、予約当日の各便の始発時刻の30分前までに必ずご連絡ください。
●予約のあった乗降場のみ運行します。

予約

利用方法

①予約した乗降場でお待ちください。
予約した時刻までに乗降場へお越しください。
発車時刻までに乗降場におられない場合はご利用できませんのでご注意ください。

②乗車時に運転手へお伝えください。
乗車しましたら運転手へお名前と降りる乗降場をお伝えください。

③お支払い
タクシー乗車時に、運賃を現金でお支払いください。
（お釣りのないようご準備ください。）

乗車

標柱 路面 壁面

◆一般のタクシーとは違い、路線バスのように乗降場や運行時間が決まっています。
◆ご利用には予約が必要です。
◆予約のない乗降場は停まりません。近道して運行する場合があります。
◆予約が重なった場合は、乗り合わせてのご利用となります。
◆乗降場以外での乗り降りはできません。

乗合タクシーとは

八尾市乗合タクシー

た い し ょ う 号



運 行 日

月曜日から金曜日
(年末年始(12月29日～翌年の１月３日)及び祝日は除く)

八尾南駅前での乗継
八
尾
南
駅
前
着

近
鉄
バ
ス

藤井寺駅

行き
7:49 8:55 9:47 10:4711:47 12:4713:4714:47

近鉄八尾

駅前行き
7:54 8:48 9:47 10:5211:52 12:5213:5214:52

たいしょう号 時刻表

乗降場/発時刻 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便

①八尾南駅前 8:00 9:00 10:0011:0012:0013:0014:0015:00

②大正コミセン - 9:03 10:0311:0312:0313:0314:0315:03

③若林町自治会

倉庫前
8:05 9:05 10:0511:0512:0513:0514:0515:05

④ハピネス八尾前 8:08 9:08 10:0811:0812:0813:0814:0815:08

⑤西川町会館前 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11

⑥太田公民館前 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14

⑦太田新町六丁目 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19

⑧地域包括支援セン

ターあおぞら北側
8:22 9:22 10:2211:2212:2213:2214:2215:22

⑨太田新町七丁目 8:23 9:23 10:2311:2312:2313:2314:2315:23

⑩医真会

八尾総合病院前
8:25 9:25 10:2511:2512:2513:2514:2515:25

⑪イズミヤ 8:28 9:28 10:2811:2812:2813:2814:2815:28

⑫沼弥生会館前 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31

⑬沼ハイツ前 8:32 9:32 10:3211:3212:3213:3214:3215:32

⑭太田八丁目 8:33 9:33 10:3311:3312:3313:3314:3315:33

⑮太田第１公園前 8:34 9:34 10:3411:3412:3413:3414:3415:34

⑯太田公民館前 8:36 9:36 10:3611:3612:3613:3614:3615:36

⑰西川町会館前 8:38 9:38 10:3811:3812:3813:3814:3815:38

⑱ハピネス八尾前 8:40 9:40 10:4011:4012:4013:4014:4015:40

⑲大正コミセン 8:43 9:43 10:4311:4312:4313:4314:4315:43

⑳若林町自治会

倉庫前
8:45 9:45 10:4511:4512:4513:4514:4515:45

㉑八尾南駅前 8:47 9:47 10:4711:4712:4713:4714:4715:47

運行ルートと乗り換え 運行日・運行ダイヤ 令和6年6月1日から

近鉄バス

たいしょう号

凡例

医真会送迎バス
八尾南駅乗り場

「たいしょう号」
八尾南駅前
乗降場

医真会八尾総合病院
送迎バス

八尾南駅乗り場

近鉄バス
(藤井寺駅行き)
八尾南駅前乗り場
＊藤井寺駅まで290円

近鉄バス
(近鉄八尾駅前行き)
八尾南駅前乗り場
＊近鉄八尾駅前まで330円

医真会八尾総合病院送迎バスの
時刻表は下記二次元コードより
ご確認ください。

医真会八尾
総合病院

大正
中学校

大正北
小学校

大正
小学校

八尾太田
郵便局

イズミヤ

医真会八尾
総合病院

サ
ン
プ
ラ
ザ

八尾市立大正
コミュニティセンター

八尾空港

志紀
保育園

大正北小学校前

八尾空港前

八尾南駅前

若林町

若林東

大正小学校前

太田

1

192

17

3
184

15

13
12

11
10

8

65 16

20

21

7

9

14

N

八尾南駅前からの乗継
八
尾
南
駅
前
発

近
鉄
バ
ス

近鉄八尾

駅前行き
9:02 10:0210:5211:52 12:5213:5214:5215:52

藤井寺駅

行き
8:55 10:0211:02 12:0213:0214:0215:0216:02

●交通事情、気象状況により、ダイヤが乱れる場合があります。
●予約のあった乗降場だけを運行します。

1 21

たいしょう号 乗降場の目印

1 11 21
２ 6

16 19

3 5 7 10

12 15 17 18 20

太田
７丁目


